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W zwiqzku z wysuwieniem pokontrolnym NajwyZszej Izby Kontroli Dr 

KBF.410.007.01.2016 (p/16/011) z dnia l3 grudnia 2016 r. dotycz~cym przeprowadzonej 
kontroli w zakresie "Poszanowania przez urz¥dy skarbowe interesow podatnikow oraz 
zabezpieczenie interesow skarbu panstwa przy wykonywaniu egzekucji administracyjnej" 
przekazuj¥ poniZej informacj¥ 0 sposobie wykorzystania uwag i wykonaniu wnioskow 
pokontrolnych oraz 0 podj¥tych dzialaniach. 

Ad1 
W odniesieniu do wniosku dotycz~cego kontynuowania dzialail zmierzaj~cych do wzrostu 
wyegzekwowanych kwot w ramach "mi¥kkiej egzekucji" informuj¥, ze zasady i tryb 
podejmowania przez wierzycieli dzialail informacyjnych wzgl¥dem zobowi~anych 
zmierzaj~cych do dobrowolnego wykonania obowiqzku doprecyzowane zostaly w 
rozporz~dzeniu Ministra Finansow z dnia 5 wrzesnia 2016 r. zmieniaj~cym rozpor~dzenie w 
sprawie post¥Powania wierzycieli nalemosci pieni¥mych (Dz. U. poz. 14l3), ktore weszlo w 
:iycie z dniem 8 wrzesnia 2016 r. Zmiany mialy na celu usuni¥cie w~tpliwosci interpretacyjnych 
w odniesieniu do okresu, w ktorym wierzyciel moze te dzialania podejmowac. 
Procesy dotycz~ce dzialail w ramach ,,mi¥kkiej egzekucji" b~d~ poddawane biez~cej analizie 
pod k~tem ich skutecznosci i efelctywnosci. Na jej podstawie podejmowane b¥d~ dalsze 
dzialania maj~ce na celu wprowadzenie usprawnien w tym obszarze, a tym samym wzrost kwot 
uzyskanych w wyniku czynnosci podejmowanych w ramach "mi~kkiej egzekucji". 

W ramach podejmowanych dzialail maj~cych na celu usprawnienie prowadzonych post~powail 
egzekucyjnych trwaj~ prace nad wypracowaniem nowych rozwi~ail systemowych 
usprawniaj~cych prac~ administracyjnych organow egzekucyjnych. 
Niezalezme od powyzszego ustawl:}. z dnia 16listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzajl:}.ce ustaw~ 
o Krajowej Administracji Skarbowej zmieniono ustaw~ z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o post~powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z pOin. zm.). W 
wyniku tych zmian post~powania egzekucyjne dotychczas prowadzone przez dyrektorow izb 
celnych przej~te zostanl:}. przez naczelnikow urz~dow skarbowych. Rozwi~anie to zapobiegnie 
podejmowaniu tych samych czynnosci przez pracownika izby celnej i pracownika urz~du 
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skarbowego w odniesieniu do tego samego zobowiqzanego, np. pobranie w terenie got6wki w 
ramach egzekucji z pieni~dzy, dokonanie zaj~cia rachunku bankowego, poszukiwanie maj~tku 
zobowi~anego. W konsekwencji rozwi~anie to winno spowodowae bardziej optymalne 
wykorzystanie zasob6w ludzkich w obszarze egzekucji administracyjnej i wplyn~e na 
sprawniejsze i skuteczniejsze prowadzenie tej egzekucji. 
W ramach ww. zmian ustawy 0 post~powaniu egzekucyjnym w administracji dodano przepisy 
wprowadzaj~ce elektroniczn~ form~ licytacji publicznej, w ramach kt6rej b~dzie prowadzona 
egzekucja z ruchomosci (wi~cej 0 licytacji elektronicznej wAd 3). 

Ponadto przygotowany zostal, we wsp6lpracy z Ministerstwem Rozwoju, projekt ustawy 0 

zmianie niektorych przepisow ustawy w celu ulatwienia dochodzenia wierzytelnosci, w ramach 
kt6rego zmieniono ustaw~ 0 post~powaniu egzekucyjnym w administracji w zakresie utworzenia 
publicznego rejestru obejmuj~cego informacje 0 nalemosciach publicznoprawnych, w kt6rym 
b~~ ujawniani zobowi~ani niewykonuj~cy obowi~ zaplaty nalemosci pieni~mych 
podlegaj~cych egzekucji administracyjnej. Rejestr Nalemosci Publicznoprawnych winien 
spelniac m. in. funkcje: 

- motywacyjn~ w zakresie dobrowolnej splaty zaleglosci publicznoprawnych; 
- windykacyjn~ maj~c~ na celu zaktywizowanie wierzycieli publicznoprawnych w 

podejmowaniu czynnosci wobec cRuznik6w przypominaj~cych 0 koniecznosci zaplaty 
zaleglosci podatkowych i innych nalemosci z zagrozeniem umieszczenia informacji 0 

zaleglosciach w rejestrze oraz wsparcie wierzycieli w odzyskiwaniu ich wierzytelnosci 
poprzez mobilizowanie dluZnik6w do dobrowolnej splaty; 

- wychowawcz~ polegaj~c~ na wzmacnianiu postaw propanstwowych oraz poczucia 
nagannosci uchylania si~ od wykonywania obowiQZk6w. 

Ww. projekt ustawy w dniu 6 grudnia 2016 r. przyj~ty zostal przez Rad~ Ministr6w. 

Ad2 
W zakresie opracowania koncepcji wykonania wyroku Trybunalu Konstytucyjnego z dnia 8 
paidziernika 2013 r., sygn. akt SK 40/12 dzialania nie mog~ bye kontynuowane z nast¥puj~cych 
przyczyn. 
Wykonanie wyZej wymienionego wyroku Trybunalu Konstytucyjnego jest przedmiotem 
poselskiego projektu ustawy 0 zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (druk nr 449), w kt6rym 
proponuje si¥ uchylenie art. 70 § 8 Ordynacji podatkowej. W stanowisku ~du wobec tego 
projektu Rada Ministr6w wniosla 0 zawieszenie nad nim prac do czasu zakonczenia post~powan 
przed Trybunalem Konstytucyjnym w sprawach zainicjowanych: 

- wnioskiem Marszalka Sejmu z dnia 1 paidziernika 2015 r. Nr BAS-WPTK-1908/15, 
BAS-WPTK-1686/12 0 wyjaSnienie w~tpliwosci co do tresci pkt 2 wyroku Trybunalu 
Konstytucyjnego z dnia 8 paidziernika 2013 r., sygn. akt SK 40/12; 

- wnioskiem Rzecznika Praw Obywatelskich 0 stwierdzenie niezgodnosci art. 70 § 8 
Ordynacji podatkowej z art. 64 ust. 2 oraz art. 2 w zwi~ z art. 84 Konstytucji RP 
(sygn. akt K 10/16); 

- pytaniem prawnym S~du Rejonowego Poznan-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 
V Wydzial Cywilny z dnia 29 lutego 2016 r. (uzupelnionym w dniu 29 marca 2016 r.), 
czy art. 70 § 8 Ordynacji podatkowej w brzmieniu obowi~j~cym od dnia 1 stycznia 
2003 r. jest zgodny z art. 64 ust. 2 Konstytucji RP (sygn. akt P 6/16). 

Na dzieD. dzisiejszy rozpatrzony jest jedynie wniosek Marszalka Sejmu z dnia 01 paidziernika 
2015 r. 0 wyjaSnienie w~tpliwosci co:do tresci wyroku z dnia 8 paidziernika 2013 r., sygn. akt 
SK 40/12. W tej sprawie Trybunal Konstytucyjny postanowieniem z dnia 7 listopada 2016 r., 
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sygn. akt SK 40/12 umorzyl posterpowanie ze wzglerdu na niedopuszczalnosc wydania 
orzeczenia. W uzasadnieniu postanowienia Trybunal wskazal, ze art. 70 § 8 Ordynacji 
podatkowej nie byl przedmiotem oceny TK. w sentencji wyroku z 8 paidziernika 2013 r., sygn. 
akt SK 40/12. Nadto w tym postanowieniu TK. zaznaczyl, ze moc powszechnie obowiqzuj~c~ 
ustrojodawca wi~e tylko z orzeczeniami Trybunalu w w~kim rozumieniu, a wierc z 
rozstrzygnierciami, kt6re podejmuje Trybunal w sentencji swoich orzeczen. 
Natomiast w dalszym ci~ brak jest orzeczen Trybunalu Konstytucyjnego w sprawach 0 sygn. 
akt K 10/16 i P 6/16. Dopiero te orzeczenia wyznacz~ wlaSciwy kierunek zmian legislacyjnych 
art. 70 § 8 Ordynacji podatkowej. 

Ad3 
W ramach dzialail maj~cych na celu odci~enie komorek egzekucyjnych od wykonywania 
i powielania czynnosci technicznych meto~ "rerczn~" na rzecz automatyzowania wykonywania 
czynnosci, uprzejmie infonnujer, ze w tym zakresie zostaly podjerte nasterpuj~ce dzialania. 
Wydane zostaly: 

- rozporz~dzenie Ministra Finansow z dnia 7 wrzesnia 2016 r. w sprawie identyftkacji 
banku w systemie teleinfonnatycznym obsruguj~cym zajercie wierzytelnosci z rachunku 
bankowego (Dz. U. poz. 1419); rozporz~dzenie umoZliwia prowadzenie egzekucji z 
rachunk6w bankowych za posrednictwem systemu teleinfonnatycznego; 

- rozporz~dzenie Ministra Finansow z dnia 5 wrzesnia 2016 r. w sprawie sposobu 
sporz~dzania i dokonywania dorerczen z UZyciem srodkow komunikacji elektronicznej 
odpisow dokumentow w przypadku wyst~ienia zbiegu egzekucji (Dz. U. poz. 1416); 
rozporz~dzenie eliminuje tradycyjn~ postac papierow~ dokument6w przekazywanych 
organowi egzekucyjnemu, ktory przejmuje lq.czne prowadzenie egzekucji; 

- rozpo~dzenie Ministra Finansow z dnia 1 wrzesnia 2016 r. w sprawie sposobu 
sporzq.dzania i dokonywania dorerczen dokumentow przesylanych w ramach stosowanego 
srodka egzekucyjnego z UZyciem srodkow komunikacji elektronicznej (Dz. U. poz. 
1394); rozporz~dzenie umoZliwia zrezygnowanie przez organ egzekucyjny z tradycyjnej 
postaci papierowej dokumentow przesylanych w ramach dokonywania zajerc 
egzekucyjnych. 

W wyniku wydanych rozporz~dzen obecnie podejmowanych jest szereg dzialan maj~cych na 
celu wprowadzenie rozwi~an automatyzujq.cych procesy zajerc egzekucyjnych i zbiegow 
egzekucji (wdrozenie kompleksowej obsrugi e-zajerc i e-zbiegow). Perna automatyzacja zajerc 
egzekucyjnych i zbiegow egzekucji berdzie udosterpniona w 2017 r. 
W grudniu 2016 r. udosterpniono narzerdzie umozliwiaj~ce dokonywanie zajerc rachunkow 
bankowych. Narzerdzie to wI kwartale 2017 r. berdzie rozbudowywane 0 mozliwosc aktualizacji 
zajerc rachunkow bankowych. 
Trwaj~ rowniez prace nad odejsciem od rercznego wypelniania formularza ADN-l, tj. adnotacji 
niezberdnej do przekazania organowi egzekucyjnemu prowadzq.cemu lq.czne egzekucje, na rzecz 
automatycznego generowania tego dokumentu z programu EGAPOL T AX, a nasterpnie, za 
posrednictwem programu "MigracjaTW", generowanie pliku XML z adnotacj~ ADN-l celem 
przeslania go przez ePUAP. Rownoczesnie trwaj~ prace nad wizualizacj~ pliku ADN-l 
otrzymywanego od innych organ6w egzekucyjnych w formie XML. Usruga zostanie 
udosterpniona niezwlocznie po opublikowaniu fonnularza na ePUAP przez Ministerstwo 
Cyfryzacji. WyjaSnienia wymaga kwestia, ze usruga dla zbiegow egzekucji przeznaczona dla 
wszystkich organow egzekucyjnych (administracyjnych i komornikow sq.dowych) jest 
realizowana za posrednictwem platfonny ePUAP. JednakZe komornicy sq.dowi nie posiadaj~ na 
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tej platformie statusu podmiotu publicznego, co znacZllle utrudnia zbudowanie projektu 
odpowiadajq.cego potrzebom UZytkownikow. 
W ramach kompleksowej obslugi e-zaj~c i e-zbiegow planowane jest rowniez wprowadzenie 
automatycznej komunikacji z bankami i innymi organami egzekucyjnymi pozostajq.cymi w 
zbiegu, co umoZliwi odejscie od tradycyjnej, czasochlonnej wysylki pisma. 

Dodatkowo uprzejroie wyjaSniam, ze w wyniku zmian ustawy 0 post~powaniu egzekucyjnym w 
administracji dokonanych ustawq. - Przepisy wprowadzajq.ce ustaw~ 0 Krajowej Administracji 
Skarbowej moZliwa b~dzie sprzedai: egzekucyjna ruchomosci w drodze licytacji elektronicznej. 
Wejscie w Zycie tych przepisow nasnwi z dniem 1 stycznia 2018 r. Obecnie trwajq. prace nad 
wydaniem rozporzq.dzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie licytacji elektronicznej w 
post~powaniu egzekucyjnym w administracji. Przygotowywany jest r6wniez przez Centrum 
Kompetencyjne Egzekucji Administracyjnej w Szczecinie system teleinformatyczny, w ramach 
kt6rego moZliwe b~dzie prowadzenie licytacji elektronicznej zaj~tych w egzekucji 
administracyjnej ruchomosci. 
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